
 

 
ESTADO DO ACRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 06, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020. 
AUTOR: VEREADOR SAULO ESTEFESON VASCONCELOS MAIA 

 
 

 

Av. Presidente Vargas, nº 0423 - CEP – 69.985-000 Rodrigues Alves – Acre 
CNPJ – 84.306.422/0001-80 Telefone 0xx (68) 3342-1021 

 
 

 “Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadã 

Rodriguense, e Moção de Agradecimento, e dá outras 

providências.” 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES-ACRE, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pelo artigos 40-V, inciso e, 102 e 106, do Regimento Interno desta Augusta Casa,  

 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica concedido o título de “Cidadã Rodriguense” a Sra. RAIMUNDA BEZERRA 

MENEZES CORREIA, pelos relevantes serviços prestados à este município. 

Art. 2º. Fica concedido o título de “Moção de Agradecimento” a Dep. Federal a Sra. 

JESSICA ROJAS SALES, pelas indicações de emendas parlamentares à este município. 

Art. 3º. Fica concedido o título de “Moção de Agradecimento” ao Excelentíssimo Ex-

Prefeito (in memoriam), Sr. SEBASTIÃO SOUZA CORREIA, pelos relevantes trabalhos frente a 

administração deste município pelo período que ficou Prefeito. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e/ou afixação no Átrio 

desta Municipalidade, revogado as disposições em contrário.   

 

 

Sala das Sessões Oracy Lima, 15 de Dezembro de 2020. 

 

FRANCISCO JARDSON FERNANDES DE SOUZA 

Presidente da Câmara 

 

MARCELO BEZERRA DA SILVA 

1º Secretário 


